preços para aquisição de cestas básicas (kits Merendas) 
destinados aos alunos da rede municipal da educação 
da Prefeitura do Município de Tanabi de acordo com 
o descritivo, tendo como vencedora às empresas: 
Comercial João Afonso Ltda que foi vencedora do item 
01, no valor global de R$385.320,00 (Trezentos e oitenta 
e cinco mil, trezentos vinte reais) e Nutricionale Comercio 
de Alimentos Ltda que foi vencedora do item 02, no valor 
global de R$28.200,00.  

Extrato da Ata de Registro – Ata nº 572: Comercial 
João Afonso Ltda – pelo valor global de R$385.320,00 
(Trezentos e oitenta e cinco mil, trezentos vinte reais) 
que teve por objeto registro de preços para aquisição de 
cestas básicas (kits Merendas) destinados aos alunos da 
rede municipal da educação da Prefeitura do Município de 
Tanabi de acordo com o descritivo. 

Ata nº 573: Nutricionale Comercio de Alimentos Ltda,

[...]

de acordo a CML passou para a fase de abertura do 
envelope nº 02 – proposta, fase de classificação. Em 
sequencia verificou-se o seguinte resultado: em 1º lugar a 
empresa em 1º lugar a empresa NOROMIX CONCRETO 
S/A, CNPJ: 10.558.895/0001-38 com o valor de R$ 
1.490.685,91 (um milhão, quatrocentos e noventa mil e 
seiscentos e oitenta e cinco reais e noventa e um centavos) 
e em 2º lugar a empresa CMB CONSTRUTURA MORAES 
BRASIL LTDA, CNPJ: 05.423.339/0001-14 pelo valor de 
R$1.672.508,76 (um milhão e seiscentos e setenta e dois 
mil e quinhentos e oito reais e setenta e seis centavos). 
Diante disso fica declarada como vencedora a empresa 
NOROMIX CONCRETO S/A, CNPJ: 10.558.895/0001-38 
com o valor de R$ 1.490.685,91 (um milhão, quatrocentos 
e noventa mil e seiscentos e oitenta e cinco reais e 
noventa e um centavos), fica concedido prazo recursal 
aos interessados. Rafael Barriviera Faria – Presidente 
da Comissão de Licitação, Norair Cassiano da Silveira – 
Prefeito do Município. Tanabi – SP, 02 de junho de 2021.

Prefeitura do Município de Tanabi – SP.

[...]

Visto que os envelopes encontravam-se de 
acordo a CML passou para a fase de abertura do envelope 
nº 02 – proposta, fase de classificação. Em sequencia 
verificou-se o seguinte resultado: em 1º lugar a empresa 
NOROMIX CONCRETO S/A, CNPJ: 10.558.895/0001-
38 com o valor de R$ 839.281,79 (oitocentos e trinta e 
nove mil e duzentos e oitenta e um reais e setenta e nove 
centavos), em 2º lugar a empresa CMB CONSTRUTURA 
MORAES BRASIL LTDA, CNPJ: 05.423.339/0001-14 pelo 
valor de R$892.455,09 (oitocentos e noventa e dois mil e 

quatrocentos e cinquenta e cinco reais e nove centavos), 
3º lugar a empresa JR SANTA FÉ PAVIMENTAÇÕES E 
CONTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 65.472.078/0001-54 pelo 
valor de R$ 998.870,59 (novecentos e noventa e oito mil 
e oitocentos e setenta reais e cinquenta e nove centavos) 
e em 4º lugar a empresa LG LIMA EMPREENDIMENTOS 
EIRELI EPP, CNPJ: 27.501.651/0001-11 com o valor 
de R$1.062.317,19 (um milhão e sessenta e dois mil 
e trezentos e dezessete reais e dezenove centavos). 
Diante disso fica declarada como vencedora a empresa 
NOROMIX CONCRETO S/A, CNPJ: 10.558.895/0001-
38 com o valor de R$ 839.281,79 (oitocentos e trinta 
e nove mil e duzentos e oitenta e um reais e setenta 
e nove centavos), fica concedido prazo recursal aos 
interessados. Rafael Barriviera Faria – Presidente da 
Comissão de Licitação, Norair Cassiano da Silveira – 
Prefeito do Município. Tanabi – SP, 02 de junho de 2021.

Prefeitura do Município de Tanabi – SP.